

# DEUSDEDIT VILAR

FULL-STACK DEV

+55 (83) 9 9697-6409

DEUSDEDIT.VILAR@GMAIL.COM

GITHUB: DEUSDEDITVILAR

LINKEDIN: DEUSDEDIT VILAR GUEDES NETO

---

## RESUMO DAS QUALIFICAÇÕES

Carreira desenvolvida na área Full-Stack, com larga experiência em Python/Django, incluindo implementação e manutenção de sistemas, criação de novas aplicações web e APIs. Também com foco em ReactJS, React Native, NodeJS, NextJS e outras tecnologias.

## TECNOLOGIAS

- Django, Python, Typescript
- Javascript, HTML, CSS
- React, React Native, NodeJS, NextJS
- Postgresql, MySQL, GraphQL
- Git, Github, GitLab, Bitbucket
- AWS

## FORMAÇÃO ACADÊMICA

Bacharelado em Ciências da Computação / 2017 - 2020  
Centro Universitário de João Pessoa - UNIPÊ

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

2019 - 2020 / Servicenet

Empresa focada em fintech.

Estagiário focado na área full-stack

- Implementar novas funcionalidades e corrigir bugs no sistema legado da empresa (Django)
- Realizar manutenções no banco de dados (PostgreSQL)
- Gerenciamento e criação de novas aplicações de acordo com as necessidades do cliente (Go, Angular)
- Scrum

2021 - 2022 / NV Construções

Empresa de construção civil.

Desenvolvedor focado na área full-stack

- Desenvolvimento e manutenção do sistema interno da empresa (Django).
- Realização e manutenção do site da empresa (NextJS)

2022 - Presente / AdviceHealth

Empresa healthtech.

Desenvolvedor focado na área full-stack

- Desenvolvimento e manutenção de API REST (Django).
- Desenvolvimento e manutenção de novos projetos da empresa (React)
- Utilização de metodologias ágeis para melhor desenvolvimento (Scrum)

## CERTIFICAÇÕES

- Desenvolvedor de sistema Django - 2019 - Programa de Pesquisa e Extensão (ECS) - UNIPÊ
- Certificado Inglês Avançado C1 - 2022 - EFSET
- Certificado Web Application Technologies and Django - 2022 - Universidade de Michigan / Coursera
- Certificado Introduction to Front-End Development - 2022 - META / Coursera

## IDIOMAS

Inglês - Avançado

Espanhol - Básico